
用 前 月 末
途 自 動 車 数 業 態 別 車 種 別 用 途 別 自 動 車 数 当 月 と 対 比

自家用 16,307 16,303

営業用 9,542 9,554 25,857

四 自家用 35,593 35,611

輪 営業用 573 568 36,179

三 自家用 2 2

輪 営業用 0 0 2 147,358 147,281

自家用 203 203

引車 営業用 945 949 1,152

軽 自家用 82,278 82,217 (16.5%) (100.1%)

自動車 営業用 1,938 1,951 84,168

自家用 157 160

普通車 営業用 503 500 660 1,633 1,675

自家用 824 830

小型車 営業用 145 143 973 (0.2%) (97.5%)

自家用 208,719 209,182

普通車 営業用 322 322 209,504

自家用 205,389 205,129 709,378 710,058

小型車 営業用 473 480 205,609

軽 自家用 293,660 294,109 (79.4%) (99.9%)

自動車 営業用 152 156 294,265

自家用 7,510 7,517

普通車 営業用 2,601 2,612 10,129

自家用 1,274 1,273

小型車 営業用 143 144 1,417 20,410 20,449

軽 自家用 1,200 1,196

自動車 営業用 80 81 1,277 (2.3%) (99.8%)

大型 自家用 7,547 7,542

特殊車 営業用 45 45 7,587

小型二輪車 14,572 14,554 14,554 14,554 14,303 14,303

軽   二輪車 (1.6%) (101.8%)

合     計 892,697 893,333 (100.0%) (100.0%)

前 月 末 当 月 末 前 年 同 月 末

498,817 499,069 501,529

513,389 513,623 515,832

379,308 379,710 377,934

登録自動車数 検査自動車数 軽 自 動 車 数

46,862,419       46,862,419       32,106,347       

24,823            24,823            1,206              

…                  1,967,911        2,152,952        

46,887,242 48,855,153 34,260,505

北陸信越運輸局　富山運輸支局

富山県保有自動車数　（令和７年２月末）     

軽 自 動 車

前 年 と 対 比種 別

7,572

1,132

205,352

673

計

四 輪 車

三 輪 車

二 輪 車

検 査 自 動 車

83,115,658

総 計

10,133

1,454

1,290

99.6

100.5

78,968,766

26,029

4,120,863

全国保有自動車数令和6年11月末

893,766

特
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212,211

292,495

1,002

84,149

前 年 同 月 末当 月 末 自 動 車 数

被 け ん

普通車

車種別 業態別

小

型

車

25,755

36,243
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